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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedta-
get af byrådet. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog. 
Der er registreret i alt 2 bemærkninger inden for høringsfristen. 
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet 
version, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkninger-
nes fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 
Da lokalplanen er administrativ, forelægges hvidbogen Erhvervs-, 
Plan- og Miljøudvalget, inden lokalplanen godkendes endeligt. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører forslag til lokalplan nr. 1150 med tilhø-
rende kommunetillæg nr. 26, plan for Boligbebyggelse ved 
Østergade/Hellig Andersvej i Slagelse. Planforslaget omfatter 
området, markeret på kortet til højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 26. 
februar 2016 til den 22. april 2016. 
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Jesper Lambert 
Nørregade 2, 4200 Slagelse 
 

2. Arly Larsen 
Østergade 9, 4200 Slagelse 
 
og 
 
Alex C. Petersen 
Østergade 11, 4200 Slagelse 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

Der etableres 12 parkeringspladser til de otte nye boliger i lokalplan-
området, hvilket vurderes at skabe en minimal øget trafikal belastning 
på Østergade. Parkeringspladserne anlægges i henhold til Slagelse 
Kommunes parkeringsnorm. Med en beliggenhed tæt på Slagelse 
Station og bymidte kunne det forventes, at ikke alle nye lejere vil have 
adgang til bil. 
 
En begrænset del af delområde I i lokalplan 1145 vil blive vejbetjent fra 
Nørregade, mens hovedfærdslen vil foregå via Kvægtorvsvej. Østerga-
de forventes ikke at blive påvirket af mere trafik som følge af lokalplan 
1145’s realisering. 
 
Det er ikke hensigtsmæssigt at anvende indkørsel fra Hellig Andersvej, 
da det ikke er ønskeligt at anlægge parkering i midten af lokalplanom-
rådet. Dette område skal anvendes til opholdsareal for områdets be-
boere. 
 
Bemærkningerne giver ikke anledning til ændring af Lokalplan 1150.  

 1.  Jesper Lambert  
Jesper Lambert (JL) gør indsigelse mod den foreslåede parkering på Østergade, da dette vil 
øge den trafikale belastning i området. 
 
 
 
Nørregade og Østergade vil ifølge JL blive yderligere belastet ved opførelse af nye bygninger i 
henhold til lokalplan 1145, Slagelse Bypark. 
 
 
 
JL foreslår, på baggrund af ovenstående, at den trafikale forsyning til området sker fra Hellig 
Andersvej, så der er fælles indkørsel til lokalplanområdet fra Hellig Andersvej.  

 
 
 
 
De omkringliggende naboer mod øst, der indgår i den nye kommune-
planramme, har alle en bebyggelsesprocent, der overstiger 30. Flere 
bygninger i området er på to etager, og den nye boligblok placeres, så 
den skaber mindst mulig gene for tilstødende naboer.   
 
Der anlægges 12 parkeringspladser til 8 boliger. Det forventes, at disse 
også kan anvendes af gæster uden at skabe problemer for naboparcel-

 2.  Arly Larsen og Alex C.  Petersen  
Arly Larsen (AL) og Alex C. Petersen (AP) samt de 67 borgere, der fremgår af underskriftind-
samlingen, gør indsigelse mod forslag til lokalplan 1150 samt kommuneplantillæg 26. 
 
AL og AP mener ikke, at det er hensigtsmæssigt at hæve bebyggelsesprocenten fra 30 til 50 
samt ændre det maksimale etageantal fra 1½ til 2 etager. Det vil være generende for naboer, 
da der fra 1. sal i de nye boliger vil være mulighed for at kigge ned i omkringliggende haver. 
 
AL og AP fremhæver, at der vil opstå problemer med parkering, når de nye beboere i de otte 
boliger får gæster. De vil være nødsaget til at parkere på fortovet eller vejen, hvilket vil være 
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ler og øvrige beboere. 
 
 
Ved realisering af lokalplanen forventes mertrafikken på Østergade 
ikke at medføre øget miljøbelastning, da der alene er tale om opførel-
se af 8 boligenheder, hvoraf det kunne forventes, at ikke alle lejere ejer 
en bil. 
 
Slagelse Kommune vil opfordre bygherre til at orientere naboer og 
omkringliggende ejendomme, når boligblokken skal opføres. 
  
 
Der skal etableres parkeringspladser i tilknytning til nye boligenheder. 
For at bevare opholdsareal inde mellem bygningerne, hvor der skabes 
de bedste betingelser, etableres parkeringen ud mod vejen. 
 
Mertrafik til otte nye boliger vurderes ikke at udgøre en væsentlig 
påvirkning i forhold til menneskers sundhed. 
 
 
Ved realisering af lokalplan 1145 vil hovedfærdslen til og fra området 
ske via Kvægtorvsvej. Mertrafikken på Nørregade vurderes ikke at 
overbelaste Østergade. 
 
 
Det skal sikres, at der er tilgængelighed for alle – der vil være adgang 
for udrykningskøretøjer, og folk med barnevogne og rollatorer kan 
færdes på fortovene.  
 
Bemærkningerne giver ikke anledning til ændring af Lokalplan 1150. 

til gene for naboerne, særligt dem med udkørsel fra deres parceller overfor den planlagte 
parkeringsplads. Der vil kunne opstå trafikmæssige farlige situationer. 
 
Øget trafik på Østergade vil skabe øget miljøbelastning i form af støj og forurening samt med-
føre, at enkelte naboer vil blive generet af lyskegler fra biler i de sene aften- og nattetimer.   
 
 
I byggeperioden vil beboerne blive generet af kørsel til og fra området, og vejen er ifølge AL 
og AP ikke gearet til sådan en belastning. 
 
 
AL og AC er imod, at det grønne areal ud mod Østergade anvendes til parkeringsareal. Det bør 
bevares som grønt areal. 
 
 
AL og AC er uenige i miljøvurderingsscreeningen. Under ”Menneskers sundhed” bør krydset 
sættes under ”Væsentlig påvirkning” i stedet for ”Ikke væsentlig påvirkning”. 
 
AL og AC mener, at udkørsel fra Østergade ud på Nørregade vil blive udfordret ved realisering 
af lokalplan 1145, da der vil køre flere biler. Dette er særligt problematisk i vinterhalvåret, da 
der ikke bliver saltet eller ryddet sne i tilstrækkeligt omfang, hvilket skaber problemer grundet 
stigningen på Nørregade. Trafikforholdene omkring Hellig Andersvej er også problematiske.   
 
De trafikale forhold omkring Hellig Andersvej, Østergade og Nørregade vil skabe problemer 
for udrykningskøretøjer samt folk med barnevogn og rollator.  
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 3. 
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